^ad^ einet Xitelbemecfung l^at !D?(itt6ia6 *{)edi^t, ^ononicu« an
Marien in ^oibetflabt, bte^ am 29* Sunt 1672 bem Sammler
(affeibom?) mitget()ei[t.

Liber Kalandaram.

.

Prologas de amicitia et chariiate.

Per roultos ac varios mecum dies cogitavi sollicilus,

3uid de rebus mandaais omnibos salubrius foret perquiureo-

um, cum divittac, honores, potcntlae cunctaeque fortunae

dotes» si ad tempus iii>i)laadant, lactc conspiciantur; (andern

am^ro fine conoidunt: Vkmm iovenl cmod clegi, fideli amico
praestantius nihil exquisivi. Cui heneea assentiens ait:

Amicitia rebus humanis omnibus est praeponenda. Quid
eoim est duicius quam amicum habere, cum quo ut tecum
loqut possis? Ad quod sapiens: amico fideli nuila estcom-
paratio, quem cum invenoris, qiiasi thesaorum nobilem con-
serves. Ad liaec Tullius: Auiicus diu quaeritur. vix invo-

nitur, cum diflicultatu conservalur. Do hujtis ( tiam lege

beatus Augustinus nnn ohticot dicens: illam legem amicitiae

justissimam esse arhitror, (jua praescribitiir ut nou minus,
ita ncc plus quisquaui arnicum quam sc ipsuin diliirat. Oo-
f'ct quidaui cum sie noscerc. Amicus amicum libunU-r audit.

libenter de ipso loquilur, sacpe de illo cogitat, sine laedio

sibi obsequitur, coi pus et res pro eo oxponit. OHeusam
cavcf, offensum placat, congauHet

i
rospcritati, coudolot ad-

versitati. (i.iudel de sua praeseiilia, dolct de absentia, (;t

diligit et odit hoc, quod iiie. Couatur ei placere, timet dis-

pticere, trahit alios ad ejus notitiam. Munera ab eo data non

0 B. )>. etromb((t <is: 3eitfd^(. b. t^i% 9er. f. 9Ncbcrfa(f»fen. 1862,

^. 6b -67.
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alienat, consiiiis suis acquiescit, petit ab illo fiducialiter,

qiiac volaerit. Quid plura de stipcodiis hujus referam vir-

iutis. cum in( oaiparabilis sit omnibus, quae sub coelo sunt

rebus? Isidorus de ea sie dicit: Amicilia diiimorum est

societas. linde le?;imns in adibus aposlulurum: Kral illis

cor uüum et anima un^, non quia multa corpora iinani habe-

bant aniiiiain, sed (juia vinculo oharitalis eraiit rotijuncti,

uniim omnes i^enoraliter sine tii.s>en^infH^ snfiiehruiL Haec
res pro>peras dulciores facit, advei^a- r inmunione tempe-

rat, levioresque reddit, quia duui in tnl)uiatione araici cun-

solatio adjungitur, nec frangitur animus, nec cadere patitur;

quocumque enim se verlit tempus, illa Orma est. Nulla vi

excUiditnr, nullo tempore abolelur. Haec ad tria utilis esse

perhibctur, UtiUouo sublovationis, ut in proveibiis: vae

soli cum cecidorit, cpua siiblovanleni so nnu habet. Ratione

consohitionis , uncle psalmista: occe (juaui bonum et quimi

jucuutUun, habitarc fratres in unuiu. KaLione excitatiouis;

Seneca: scmper ante oculo;^ tuos ppnendus est alifjuis, cu-

jus exemplo proficias. llle vcracilcr amicitiara quaerit. qui

nihil egendo eara appetit. Nara ex inopia brevis est (et?)

fugitiva; isla pura atque pcrpetua, cito per adversa et pro-

spera cooiproDatur, si vere diligatiir deas etproximns; quia

dum adversa procedunt, amicus üraudulentus tietegilur, sta-

ttBiqae despicit, quem diligere simolavit et frostra omnis
amicam dtligit. nisi in deo diligat. Ipse enim deus pater«

1D Johanne le^itur, prior dilexit nos» formam dilectionis no-

bis exhibens m soo filio unigenito, ut qualis est ab aeterno

cum patre, saae trinitatis imagini, nos lanquam adoptionis

fiiios conrormaret. Unde in paritaie amoris malrem beni-

gnissimam, apostolos venerabiles, virgines et martyres per

vtttatum suarum merita summa favente gratia sibi miral)i]iter

adamavit. Haec omnium virtutum potissima, et perfectionis

est irincolam* quo membra fidclium arctissimo complexu sibi

invioem haerent et suo capiti Christo per omnes juncturas

in unum corpus connectuntur in motuo participio bonorum
omnium, ot audenter quilibet dicere possit: parliceps' aum
ego omnium tlmontium te. O inseparabilis Charitas omoia
superaoa, insatiabiiis omnia yorans, ex copia parans inopiam,

dum ex praegustatis dcliciis amplius in desideriis exardes-

cit, quae si dentur ad plenitudinera, nunquam tarnen ad sa-

cietatem. Unde ipsa veriias: Qui edunt me, adhuc osurient.

O deus, quantum esurivit, quantis sai^ittis infixa fuit, (juan-

lum medicum mulier peccatrix rccepit, cum ad domuni Si-

monis, ubi salvatorem • suum acpumbert^ novit^ ardeatef
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accessit, pedes, suspiriosos mittens gemitus, cam lacrimis

lavit. cirCLiit osculo, tersil crinibus, unxit unguenlo. Haec
0|)era pia, corda flagrantia, tibi Jesu bone grata sunt con-
vivia. Quomodo amantes te reficis, ut magis esunaiit, nisi

quia tu simul cibus es, et esuries. et qui te gustaverit, pror-

sus esuHre nesdU Esurientes, ait, implevit bonis, quae ati*

que bona sunt charitatis, de qoibus dicitar: oculus non
yidit, deus^ absque te^ quae praeparasti diligentibu» te. In

hac, ut ait beattts Bernardns, repositae sunt aeternitatis de^
liciae et omnis oelestis suavitas; in hac sunt psx, patientia,

longaaimitas» et gaudmm in spintu sancto, et quicquid jucun-
dura in mente potest conjici. Hac etiam, dam m dominico
peclore beatus Johannes recumberet, potatns, pacem ardens
anhelare, petit cum fiducia, qnod accepturum se seit ia

gratia, cum quo et nos exultantes miseri de benigoitate no-
stri conditoris securi, ut post hujus carnis terminum recipia-

mus aeternae bravium, Ipsum precanles intime, dicatqutvis:

domine suscipe me, ut cum fralribus meis sim, cnm qiiibiis

veniens invilasli me, aperi mihi januam vitac^ et perduc rae

ad convivium epularnm tuanim. Tu es enim Christus, fihus

dei vivi, qui praocepto patris riiiHi lnm salvasti, tibi gratias

referimus« per iniinita secuiorum secuia.

De booestate servanda in mensa, et cujus

exemplo hoc fiat.

Congregati in unum calendarum banniin Halberstadt
fratres cnarissimi, memoriam et mandatum Christi novum
explere cupienles, qui suis dilectis eommunicavit corpus
suum et sanguinem, et pedes in omni hnmilitate lavit dicens :

hoc allerutrnm facite: et quotiens feceritis, in mei memo-
riam faciotis; et qui non egerit^ partem mecum nonhabebit.
Hujus exemplo pio refectionem de mensa chari fratres su-
mant, qui fraternitatis nostrae et omnium operum bonorum
participmm habere curant, quae per nos det bonitas digna-

tur operari. Et cavcndum valde est, ne nos inhonestent

escentos gula, saturitas, abnndantia dborumque indecens

coDCupisccntia. Quia non tam noxium, quam ut animus
ventri scrviat, et cscae, quae dcstniendae sunt, nt dicit Isi-

dorus, attestantp apostolo, qui ait: dens et liunc et haec
destruet. Non enim ad sacietatem, spd ut corpus sustente-

tur, eis utendnm est. ünde philosoplu disserunt, cibos in-

ventos esse, ut contineanl animam, non ut corrumpant. Ei

tiiout escae crapulam, ila potus generat ebrietatem. üude
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laus est ad sobrietatena bihero, ot non inohrian". MtiUi enim

a mane usque ad solis occubituni cl)ri;ui et giilae voluptati-

bus serviunt. nec intelligunt, cur nati sinl, sed consueludine

beluina detenti Inxurian comossationibusque inserviunL.

IJode sine concupiscentia guiae, sinn Rvida voracitate. sed

com omni rnrxleratione et pntientia legitirnurn lemnus cibo-

ram expectandum est, ne. qiiod sumimus guiae, sed honesta le

deputetur et indigentiae.

De collatione mensae.

Coli itiones mensae etiam non contenliosae, nec detrac-

toriae, non scun ilosae, sed honestae et instructi?ae scrvandae

sunt; quia collatio boni instruit, conlentiosi rolicln sensu

veritatis lites generat et pugnando verbis etiam deo bla^phe-

miam irrogat, Inde haereses et scismala oriunlur, quibus

subverlilur fides, corrumpitur veritas, scinditur charllas.

Leginius in vita beati Äiigoslini duos versus suae mensae
fuisse inscriptos', quihns (htractores detestatiis est, diccns:

Quisqiiis solet diclis abseiiLiuin rodere famam: hunc pro^:ul

a mensa cedere posco mea. Unde qui detrahit non in cha-

ritate pro altero quaeiit.

De fratre serviente.

Hospes etiam cum omni jocunditate et beoignitate fratres

sQscipiat, murmur orone procul ait, Grato animo. blando

pertractei colloqmo et indefesse quaeqoe tribaat fraterno

commercio.

Leges nofiter ex quibusdam argenlibus caasts

a fraternitate calendarum latae, et ab eadem
legitime congregata apprubaiae. Anno 1595.

1. Nemo in posterom ad fraternitatcm nostram recipi

debet, qvi non joslam et legitimam aetatem habuerit« vel ad
minus vicesimum annam atticerit. Idgoe ea de causa a fra-

ternitate stattttum: quia dedecus et incivilc est, nt puei i et

minorennes, quos merito presbiteris ac viris honest is siando

ante mensam deaervire decet, inter eos primos accubitus

babeant.

2. Insuper cum praeter iisuiii frnternitatis mos irre-

pserit, ut hi, (jui ad frai* i iutateni recipi cupinnt, pro prae-

stando ad ^rvitium aubsidio nimium ^ollicite fratres coram
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mensa mo!( s(ent: quam inquielalionem sive potias eorun
importunilatem prorsns abrogamus et interdicimus. Si quis
tarnen pro sufi jibcralitate et Tr.iinificentia reclpiendo fralri
ad exhibendum servitmm aliquid contribuere aut donare vo-
luerit, ci noD debet per hoc staiutum sua benigna mamifi
esse clausa,

8. Pari ratione nemo ad fraternitatem nostram susci-
piendam provocetur ac quovis modo cogatur, sicuti qiicxjue
nulli viro bono et honesto eam ultro et sua sponte petenti
dencgetur.

Nomina existentium in fraternitate calendarum.
Anno 1595 (mit fpateccn S5emecfung«tt.)

Canonici cathedralis ecclesiae.

Johannes a Breitzken senior, fecit utrumque, obiit 22. MarL 1,610.
Joachimmus a Burch, f. u., f 23. Jun. 1601,*
Ernestus ab Arnstedt, f. u.

Cbristianus ab Hoppenkorpf, f. u.

FridericQS a Breizken, f f 9. Jan. 1606.
Joan a Randanw, f. u., f 89. Oct 1001.
Gaspanis a Wrampe, f. u,

Joachimus Eniestus a Bieren, f« n.

Georgias a Kisleben, f. u., f VM,
Hannannus Sthaal f. u.» f 0. Nov. 1006.
Joachimus a Treschow, f. u.

Botdewinus de Knesebeck, f. u.

Ludovicus a Lochaiiw, f. u.

Henricus abbas Heilburgensis, (?) f. u.

Joachimus Johan Georg a Schulcnburgk, f. u., f 26. Oct, 1606.
Hoyerus n I.auwiniron cornrnendator in Langelem, f. a.

4>« äBilife von &i^Uf>t, btita ^)lamm oon nmm ^artb« .

Canonici ad B. Yirginem Mariam.

lohan probst, fecit utrumque, f 8. im, VSW,
Balthasar a Boythos, f. u.